
муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

«Беловская средняя общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 от  04 сентября  2023 года                                                     №93/6-ОД 

 «О создании бракеражной комиссии» 

         В целях соблюдения технологии приготовления пищи, 

совершенствования организации питания, осуществления 

ежедневного производственного контроля  

                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на 2023-2024 учебном году бракеражную комиссию 

Беловской СОШ в следующем составе: 

- зам. директора по УВР Андросова Юлия Ивановна, 

- повар Жудинова Оксана Александровна, 

- повар Пирогова Валентина Александровна, 

- медсестра Сиволапова  Галина Николаевна (по согласованию) 

      2. Членам комиссии ежедневно:  

          2.1.снимать пробу непосредственно из ѐмкости, в которой 

пища готовится перед каждой раздачей; 

          2.2. регистрировать результаты проб в журнале бракеража 

готовой кулинарной продукции; 

          2.3. контролировать выход порционных блюд, который должен 

соответствовать выходу блюд, указанному в меню – раскладке. 

    3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                    

 


